Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 2 de outubro de 2020 Ano VIII - Edição nº 00997 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D402EC59047B097637BFD3823A0BB192

sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00997 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 025/2020

• I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N. º 223/2019

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D402EC59047B097637BFD3823A0BB192

sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00997 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 025/2020

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2020, objeto: Contratação de empresa
especializada para Aquisição de material hospitalar (insumos, Epi’s, material de higiene e limpeza e
equipamentos) para o enfretamento da Covid-19, certame: 16.10.2020 às 08h30min, Central de
Compras, Av. Presidente Costa e Silva n° 501 – Célio Alves, Cândido Sales/BA. Retirada do edital
no site Municipal http://www.candidosales.ba.gov.br. Helder Dias de Oliveira – Pregoeiro, Cândido
Sales, 02.10.2020.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4448EF8A947465EE6B1DCE259556E0F0

sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00997 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00997 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNAIDO SALES
CNPJ: 13.857.123/0001‐95 – Estado da Bahia

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

I Termo Aditivo ao Contrato de n. º 223/2019
Proveniente do Pregão Presencial nº 049/2019, tendo
como objeto a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços laboratoriais em bioquímica, para
realização de exames laboratoriais, para atender as
Unidades Básicas de Saúde (UBS) e o Hospital Municipal
Luis Eduardo Magalhães, conforme especificações
mínimas descritas no edital ao qual se vincula, bem como
neste termo contratual, conforme descrição na proposta de
preço do licitante. Celebrado entre o Município de
Cândido Sales e a empresa MDV - MEDICINA
DIAGNOSTICA VIDA LTDA-ME.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETIVO DO TERMO ADITIVO
O presente termo aditivo tem por objetivo alterar a vigência do presente Contrato para atendimento
das necessidades da administração. Para tanto a administração utiliza-se da prerrogativa dos Art. 57,
da Lei 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA – DO PRAZO
Constitui objeto deste aditamento a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 223/2019,
prorrogado até o dia 31 de Dezembro de 2020.

CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR
Com a prorrogação do prazo contrato, renova a obrigação do pagamento que corresponderá ao
montante de R$ 51.541,82 (cinquenta e um mil e quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e dois
centavos).

CLAUSULA QUARTA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
Permanecem em vigor e inalteradas as demais clausulas e condições do Contrato ora aditado.
Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo, em 2 (dois)
vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presença de duas testemunhas.

Cândido Sales, 02 de Outubro de 2020.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal
Contratante

Lorenna Matos de Sá
MDV ‐ MEDICINA DIAGNOSTICA VIDA LTDA‐ME
COTRATADA

TESTEMUNHAS:

01. _________________________________
CPF.:

02. _________________________________
CPF.:

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D402EC59047B097637BFD3823A0BB192

		2020-10-02T15:14:41-0300